ESTADO No. 069

REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL
JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI
LISTADO DE ESTADO

FECHA: 25 DE ABRIL DE 2021

. - Fecha
N° Proceso | Clase de Proceso Demandante Demandado Descripcién Actuacién AUto Auto
LA NACION — MINISTERIO DE
OSCAR FERNANDO DE LA CRUZ DEFENSA - EJERCITO SE ORDENA IMPONER SANCION Y ARRESTRO ALOS
2018-00733 ESPECIAL TUTELA GRIJALBA NACIONAL — DIRECCION DE REPRESENTANTES LEGALES DE LA ACCIONADA POR | 23/04/2021 | 1087
SANIDAD MILITAR INCUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA
LaNAcioN -misTERODEL | o TOLE EEOICCTIENTe P PR
2020-00050 ESPECIAL TUTELA CONSEJO COMUNITARIO DE MULALO INTERIOR — DIRECCION DE 23/04/2021 | 1086
CONSULTA PREVIA Y OTROS | CONSULTA PREVIA- ESTESE A LO DISPUESTO EN AUTO
0837 DEL 25 DE MARZO DE 2021
ORDINARIO DE MONICA ZOE MUNOZ VALENTIERRA A SE ORDENA INICIAR INCIDENTE DE DESACATO CONTRA
2020-00395 | o eon NsTANGIA | TRAVES DE SU AGENTE OFICIOSA LUISA ASMET SALUD EPS ASMET SALUD EPS POR INCUMPLIMIENTO DE SENTENCIA | 23/04/2021 | 1495
FERNANDA MUNOZ VALENTIERRA DE TUTELA
FIDUPREVISORA S.A,, el
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE
2021-00030 ESPECIAL TUTELA ILIA MERA PACHON CALI - SECRETARIA DE SE OggﬁgﬁlQT;NH;X%E'Z;Z?EEEXS; $S¥£EAPOR 23/04/2021| 099
EDUCACION DISTRITAL DE
CALI
REQUERIR A LA APODERADA JUDICIAL DE LA PARTE
ACTORA PARA QUE ADELANTE DILIGENCIA DE
ORDINARIO DE NOTIFICACION A PROTECCION S.A., COLFONDOS S.A., y
2021-00150 | oo INSTANCIA GUILLERMO RIVAS GARZON COLPENSIONES Y OTROS | ¢\ \\iDiA ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES v/ 23/04/2021 | 1056
CESANTIAS S.A.,CONFORME LO DISPONE EL ART. 291 DEL
C.G.P.
SE REQUIERE AL APODERADO JUDICIAL DE LA PARTE
ORDINARIO DE ACTORA PARA QUE ADELANTE DILIGENCIA DE
2021-00158 | Lo e o INSTANCIA CLARA CECLIA CUARTAS GUZMAN COLPENSIONES Y OTRO NOTIFICACION A PROTECCION S.A., CONFORME LO 23/04/2021 | 1084
DISPONE EL ART. 291 DEL C.G.P.
ADMINISTRACIONES LOS
ORDINARIO DE LEONES LTDA. Y LA
2021-00182 PRIMERA INSTANCIA REINALDO SILVA BARCO COMPANIA DE SEGURIDAD Y ADMITE DEMANDA 23/04/2021 | 0119
VIGILANCIA PRIVADA LOS
LEONES LTDA.
2021-00149 ORDINARIO DE EMILSEN GARCIA PORVENIR S.A. ADMITE DEMANDA 23/04/2021 | 0117

PRIMERA INSTANCIA

Pagina 1 de 3




ESTADO No. 069

FECHA: 25 DE ABRIL DE 2021

N° Proceso

Clase de Proceso

Demandante

Demandado

Descripcién Actuacién

Fecha
Auto

Auto

2021-00154

ORDINARIO DE
PRIMERA INSTANCIA

OLGA LUCIA RAMIREZ RAMIREZ

U.G.P.P.

ADMITE DEMANDA

23/04/2021

0118

10

2021-00152

ORDINARIO DE
PRIMERA INSTANCIA

JAVIER PRADO ROJAS

INGENIERIA S R S.AS.

RECHAZA DEMANDA

23/04/2021

1474

11

2018-00689

PROCESO ORDINARIO

EMILIO MEJIA MEJIA

COLPENSIONES

ORDENA PAGAR TITULO JUDICIAL

23/04/2021

1114

12

2019-00423

PROCESO ORDINARIO

DIANA MARCELA FLOREZ

PORVENIR S.A.

INADMITIR LA CONTESTACION DE LA DEMANDA
PRESENTADA POR LOS LITISCONSORTES NECESARIOS
POR ACTIVA, SARA ISABEL LUCUMI FLOREZ Y SAMUEL
ANDRES LUCUMI FLOREZ, REPRESENTADOS POR SU
SENORA MADRE DIANA MARCELA FLOREZ Y CONCEDER

UN TERMINO DE CINCO (5) DIAS HABILES PARA
SUBSANAR LA DEFICIENCIA ANOTADA, VENCIDOS LOS

CUALES SINO LO HICIERE, SE TENDRA POR NO

CONTESTADA LA DEMANDA

23/04/2021

1501

13

2019-00573

PROCESO EJECUTIVO

JOSE IGNACIO CHAMORRO GARCIA

MARIA ARACELLY GARCIA DE
CHAMORRO

NO ACCEDER POR IMPROCEDENTE A LA SOLICITUD DE
SUSPENSION DEL PROCESO

23/04/2021

1115

14

2019-00587

PROCESO EJECUTIVO

GLORIA AMPARO SALAZAR BARBOSA

COLPENSIONES

ALLEGUESE A LOS AUTOS Y PONGASE EN
CONOCIMIENTO DE LA PARTE ACTORA, LA
CERTIFICACION DE PAGO DE COSTAS, EMITIDA POR LA
COORDINACION DE GESTION DE TESORERIA
ADMINISTRATIVA DE COLPENSIONES.

23/04/2021

1113

15

2019-00699

PROCESO EJECUTIVO

ROSA ELENA ARANDA

PORVENIR S.A.

ALLEGUESE A LOS AUTOS Y PONGASE EN
CONOCIMIENTO DE LA PARTE ACTORA, LO INFORMADO
POR EL APODERADO JUDICIAL DE LA EJECUTADA
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES
Y CESANTIAS PORVENIR S.A.

23/04/2021

1094

16

2019-00710

PROCESO ORDINARIO

FABIAN OSORIO OSPINA

MAPFRE COLOMBIA VIDA
SEGUROS S.A.

ADMITASE Y TENGASE POR CONTESTADA LA DEMANDA
DENTRO DEL TERMINO LEGAL, POR PARTE DE LA
LITISCONSORTE NECESARIA POR LA PARTE ACTIVA
ALICIA STELLA BENITEZ. RECONOCE PERSONERIA Y
TRANSCURRIDO EL TERMINO DE LA REFORMA DEL
LIBELO INCOADOR POR LA PARTE ACCIONANTE,
VUELVAN LAS DILIGENCIAS AL DESPACHO

23/04/2021

1500

Pagina 2 de 3




ESTADO No. 069

FECHA: 25 DE ABRIL DE 2021

., ., Fecha
N° Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripcién Actuacion Auto Auto
ABSTENERSE DE TRAMITAR LA SOLICITUD DE REFORMA
17 | 2019-00779 | PROCESO ORDINARIO LUIS EDUARDO MARTINEZ RUIZ COLPENSIONES DE LA DEMANDA PRESENTADA POR EL APODERADO 23/04/2021 | 1116
JUDICIAL DE LA PARTE ACTORA
18 2020-00010 PROCESO ORDINARIO COSMITET LTDA. ANTIOS:&EPESPE'Q; SAVIA LTDA. — CORPORACION DE SERVICIOS MEDICOS 23/04/2021 | 1117
o INTERNACIONALES THEM Y CIA LTDA.
TENGASE POR NO REFORMADA O ADICIONADA LA
19| 2019-00257 | PROCESO ORDINARIO EDILMA PENA DIAZ PORVENIR S.A. Y OTRO DEMANDA POR PARTE DE LA ACCIONANTE EDILMA PENA | 23/04/2021 | 1118
DIAZ
NO REVOCAR PARA REPONER, EL AUTO DE

20 | 2021-00173 | PROCESO EJECUTIVO ORLANDO PEREZ CASTRILLON COLPENSIONES MANDAMIENTO DE PAGO NUMERO 023 DEL 20 DE ABRIL |23/04/2021| 032

DE 2021 Y CONCEDE RECURSO DE APELACION

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE FIJA EL
PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA, A LA HORA DE LAS SIETE DE LA MANANA Y SE DES_F[(_JA A LAS CUATRO DE LA TARDE

SERGIO FERNANDO REY MORA

SECRE)(ARlo

Pagina 3 de 3

i

SKiCl(ii'l'AR'.O
CAL\ -




