## REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 069 FECHA: 25 DE ABRIL DE 2021

	Nº Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Auto
1	2018-00733	ESPECIAL TUTELA	OSCAR FERNANDO DE LA CRUZ GRIJALBA	LA NACIÓN – MINISTERIO DE DEFENSA – EJÉRCITO NACIONAL – DIRECCIÓN DE SANIDAD MILITAR	SE ORDENA IMPONER SANCION Y ARRESTRO A LOS REPRESENTANTES LEGALES DE LA ACCIONADA POR INCUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA	23/04/2021	1087
2	2020-00050	ESPECIAL TUTELA	CONSEJO COMUNITARIO DE MULALO	LA NACION – MINISTERIO DEL INTERIOR – DIRECCION DE CONSULTA PREVIA Y OTROS	SE PONE EN CONOCIMIENTO DE LAS PARTES LA INFORMACION ALLEGADA POR LADIRECCION DE CONSULTA PREVIA- ESTESE A LO DISPUESTO EN AUTO 0837 DEL 25 DE MARZO DE 2021	23/04/2021	1086
3	2020-00395	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	MONICA ZOE MUÑOZ VALENTIERRA A TRAVES DE SU AGENTE OFICIOSA LUISA FERNANDA MUÑOZ VALENTIERRA	ASMET SALUD EPS	SE ORDENA INICIAR INCIDENTE DE DESACATO CONTRA ASMET SALUD EPS POR INCUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA	23/04/2021	1495
4	2021-00030	ESPECIAL TUTELA	ILIA MERA PACHON	FIDUPREVISORA S.A., el MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI – SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL DE CALI	SE ORDENA ARCHIVO DEL PRESENTE TRAMITE POR CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA	23/04/2021	099
5	2021-00150	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	GUILLERMO RIVAS GARZON	COLPENSIONES Y OTROS	REQUERIR A LA APODERADA JUDICIAL DE LA PARTE ACTORA PARA QUE ADELANTE DILIGENCIA DE NOTIFICACION A PROTECCION S.A., COLFONDOS S.A., y SKANDIA ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS S.A.,CONFORME LO DISPONE EL ART. 291 DEL C.G.P.		1056
6	2021-00158	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	CLARA CECLIA CUARTAS GUZMAN	COLPENSIONES Y OTRO	SE REQUIERE AL APODERADO JUDICIAL DE LA PARTE ACTORA PARA QUE ADELANTE DILIGENCIA DE NOTIFICACION A PROTECCION S.A., CONFORME LO DISPONE EL ART. 291 DEL C.G.P.	23/04/2021	1084
7	2021-00182	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	REINALDO SILVA BARCO	ADMINISTRACIONES LOS LEONES LTDA. Y LA COMPAÑÍA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA LOS LEONES LTDA.	ADMITE DEMANDA	23/04/2021	0119
8	2021-00149	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	EMILSEN GARCIA	PORVENIR S.A.	ADMITE DEMANDA	23/04/2021	0117

## ESTADO No. 069 FECHA: 25 DE ABRIL DE 2021

	Nº Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Auto
9	2021-00154	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	OLGA LUCIA RAMIREZ RAMIREZ	U.G.P.P.	ADMITE DEMANDA	23/04/2021	0118
10	2021-00152	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	JAVIER PRADO ROJAS	INGENIERIA S R S.AS.	RECHAZA DEMANDA	23/04/2021	1474
11	2018-00689	PROCESO ORDINARIO	EMILIO MEJÍA MEJÍA	COLPENSIONES	ORDENA PAGAR TITULO JUDICIAL	23/04/2021	1114
12	2019-00423	PROCESO ORDINARIO	DIANA MARCELA FLÓREZ	PORVENIR S.A.	INADMITIR LA CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA PRESENTADA POR LOS LITISCONSORTES NECESARIOS POR ACTIVA, SARA ISABEL LUCUMI FLÓREZ Y SAMUEL ANDRÉS LUCUMI FLÓREZ, REPRESENTADOS POR SU SEÑORA MADRE DIANA MARCELA FLÓREZ Y CONCEDER UN TÉRMINO DE CINCO (5) DÍAS HÁBILES PARA SUBSANAR LA DEFICIENCIA ANOTADA, VENCIDOS LOS CUALES SINO LO HICIERE, SE TENDRÁ POR NO CONTESTADA LA DEMANDA	23/04/2021	1501
13	2019-00573	PROCESO EJECUTIVO	JOSÉ IGNACIO CHAMORRO GARCÍA	MARIA ARACELLY GARCIA DE CHAMORRO	NO ACCEDER POR IMPROCEDENTE A LA SOLICITUD DE SUSPENSIÓN DEL PROCESO	23/04/2021	1115
14	2019-00587	PROCESO EJECUTIVO	GLORIA AMPARO SALAZAR BARBOSA	COLPENSIONES	ALLÉGUESE A LOS AUTOS Y PÓNGASE EN CONOCIMIENTO DE LA PARTE ACTORA, LA CERTIFICACIÓN DE PAGO DE COSTAS, EMITIDA POR LA COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE TESORERÍA ADMINISTRATIVA DE COLPENSIONES.	23/04/2021	1113
15	2019-00699	PROCESO EJECUTIVO	ROSA ELENA ARANDA	PORVENIR S.A.	ALLÉGUESE A LOS AUTOS Y PÓNGASE EN CONOCIMIENTO DE LA PARTE ACTORA, LO INFORMADO POR EL APODERADO JUDICIAL DE LA EJECUTADA SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTÍAS PORVENIR S.A.	23/04/2021	1094
16	2019-00710	PROCESO ORDINARIO	FABIÁN OSORIO OSPINA	MAPFRE COLOMBIA VIDA SEGUROS S.A.	ADMÍTASE Y TÉNGASE POR CONTESTADA LA DEMANDA DENTRO DEL TÉRMINO LEGAL, POR PARTE DE LA LITISCONSORTE NECESARIA POR LA PARTE ACTIVA ALICIA STELLA BENÍTEZ. RECONOCE PERSONERIA Y TRANSCURRIDO EL TÉRMINO DE LA REFORMA DEL LÍBELO INCOADOR POR LA PARTE ACCIONANTE, VUELVAN LAS DILIGENCIAS AL DESPACHO	23/04/2021	1500

ESTADO No. 069 FECHA: 25 DE ABRIL DE 2021

	Nº Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Auto
1	7 2019-00779	PROCESO ORDINARIO	LUIS EDUARDO MARTÍNEZ RUIZ	COLPENSIONES	ABSTENERSE DE TRAMITAR LA SOLICITUD DE REFORMA DE LA DEMANDA PRESENTADA POR EL APODERADO JUDICIAL DE LA PARTE ACTORA	23/04/2021	1116
1	8 2020-00010	PROCESO ORDINARIO	COSMITET LTDA.	ALIANZA MEDELLÍN ANTIOQUIA EPS S.A. – SAVIA SALUD EPS S.A.	TÉNGASE POR NO REFORMADA O ADICIONADA LA DEMANDA POR PARTE DE LA ACCIONANTE COSMITET LTDA. – CORPORACIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS INTERNACIONALES THEM Y CIA LTDA.	23/04/2021	1117
1	9 2019-00257	PROCESO ORDINARIO	EDILMA PEÑA DÍAZ	PORVENIR S.A. Y OTRO	TÉNGASE POR NO REFORMADA O ADICIONADA LA DEMANDA POR PARTE DE LA ACCIONANTE EDILMA PEÑA DÍAZ	23/04/2021	1118
2	0 2021-00173	PROCESO EJECUTIVO	ORLANDO PEREZ CASTRILLON	COLPENSIONES	NO REVOCAR PARA REPONER, EL AUTO DE MANDAMIENTO DE PAGO NÚMERO 023 DEL 20 DE ABRIL DE 2021 Y CONCEDE RECURSO DE APELACION	23/04/2021	032

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA, A LA HORA DE LAS SIETE DE LA MAÑANA Y SE DESFIJA A LAS CUATRO DE LA TARDE

SERGIO FERNANDO REY MORA SECRETARIO